V

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

П Р И К А З

'■ ' У " г - с Я  <й Fr f c l
 (7 V " ' С/ 1

№ ' / О  7Q
Москва

О внесении изменений в приказ Федерального агентства
по рыболовству от 5 августа 2010 г. № 682

В соответствии с подпунктом 5.5.15 положения о Федеральном

агентстве по рыболовству, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 11 июня 2008 г. № 444, п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в приказ Федерального агентства по рыболовству от

5 августа 2010 г. № 682 «Об организации работы Федерального агентства по

рыболовству, его территориальных управлений, а также подведомственных

Росрыболовству научно-исследовательских организаций и федеральных

государственных учреждений - бассейновых управлений по сохранению,

воспроизводству водных биоресурсов и организации рыболовства при

установлении категорий водных объектов рыбохозяйственного значения и

особенностей добычи (вылова) водных биологических ресурсов, обитающих в

них и отнесенных к объектам рыболовства» согласно приложению к

настоящему приказу.

Руководитель А.А. Крайний

Приложение
к приказу Федерального
агентства по рыболовству
от 2012 г. № '/^ '7 ^

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ Федерального агентства по рыболовству

от 5 августа 2010 г. № 682

1. В названии и по тексту приказа и приложения слова

«и отнесенных к объектам рыболовства» исключить.

2. В преамбуле приказа исключить слова «в 2010-2011 гг.».

3. Подпункт б) пункта 2 изложить в следующей редакции:

«б) в пятидневный срок после определения категорий представлять в

Управление организации рыболовства (А.В. Горничных) сведения о

категориях водных объектов рыбохозяйственного значения и особенностях

добычи (вылова) водных биологических ресурсов, обитающих в них,

согласно приложению 2 настоящего приказа в документированном виде на

бумажном и электронном носителях с сопроводительным письмом и описью

вложения с указанием количества предоставляемых форм и файлов, их имен,

размера, даты актуализации:

• на бумажном носителе -  с реквизитами, прошитую, заверенную

печатью и подписью уполномоченного лица;

• на электронном носителе - с реквизитами в виде файлов в

формате Microsoft Excel.

Записи на электронном носителе должны соответствовать записям на

бумажном носителе.».

4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению организации рыболовства (А.В. Горничных)

обеспечить внесение поступившей информации о категориях водных

объектов в государственный рыбохозяйственный реестр в соответствии с

приказом Росрыболовства от 23 апреля 2009 г. № 346 «Об утверждении

инструкции по внесению документированной информации в

государственный рыбохозяйственный реестр» (зарегистрировано Минюстом

России 9 июля 2009 г. № 14042).».

5. Пункт 4 признать утратившим силу.

6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Территориальным управлениям Росрыболовства в соответствии с

территориями осуществления полномочий осуществлять в порядке,

установленном настоящим приказом, пересмотр категорий водных объектов

рыбохозяйственного значения и особенностей добычи (вылова) водных

биологических ресурсов, обитающих в них, на основании приказа

Росрыболовства от 13 ноября 2009 г. № 1020 «Об утверждении инструкции о

передаче данных государственного мониторинга водных биологических

ресурсов подведомственными Федеральному агентству по рыболовству

научно-исследовательскими организациями и федеральными

государственными учреждениями - бассейновыми управлениями по

сохранению, воспроизводству водных биоресурсов и организации

рыболовства в Федеральное агентство по рыболовству и его

территориальные органы» (зарегистрировано Минюстом России 20 января

2010 г. №16019).

В случае если водные объекты рыбохозяйственного значения находятся

в зоне ответственности нескольких территориальных управлений

Росрыболовства, то решение о пересмотре категорий водных объектов

рыбохозяйственного значения и особенностей добычи (вылова) водных

биологических ресурсов, обитающих в них принимается совместно».

7. В пункте 6 слово «В.В. Рисованого» заменить словом

«В.И. Соколова».

8. Пункт 5 считать пунктом 4.

9. Пункт 6 считать пунктом 5.